
Besluit Actualisatie beleid kostentoerekening, dividendbeleid en meerjarige 

lastendrukontwikkeling waterschap Vechtstromen 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Vechtstromen; 

  

gezien het advies d.d. 7 juli 2025; 

  

gelet op de artikelen 56 en 77 van de Waterschapswet; 

  

BESLUIT 

1. de geactualiseerde beleidsnota ‘Kostentoerekening, dividendbeleid en meerjarige lastendrukont- 

wikkeling waterschap Vechtstromen’ vast te stellen, onder gelijktijdige intrekking van de op 14 

december 2021 vastgestelde beleidsnota ‘Kostentoerekening en meerjarige lastendrukontwikkeling 

waterschap Vechtstromen’ (kenmerk B2021/4395), met daarin de volgende belangrijkste wijzigingen: 

○ aanpassing in de wijze waarop ondersteunende producten (overhead) worden toegerekend 

aan de kostendragers (watersysteem- en zuiveringsbeheer) (Werkwijze vanaf boekjaar 2026); 

○ actualisatie naar nieuwe verslagleggingsregels; 

○ het verfijnen van de kaders rondom het bestemmen van jaarrekeningresultaten; 

○ het verwijderen van het instrument van een gedifferentieerde inzet van de reserve tariefe- 

galisatie ten behoeve van de watersysteemheffing; 

2. voor de geactualiseerde beleidsnota geen inspraakprocedure te volgen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 22 juli 2025. 

Het dagelijks bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf 

drs. R.I. Andringa, secretaris 

Nr. 20480 

WATERSCHAPSBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2025 nr. 20480 25 augustus 2025 1 


